

Mniejsze opłaty na targowiskach w Piotrkowie



W środę, 12 marca, w Urzędzie Miasta odbyły się konsultacje dotyczące opłat targowych na piotrkowskich targowiskach. Propozycje zmian w uchwale przedstawili pracownicy Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. Dotychczas kwestia opłat targowych nie była jasna i czytelna, a stawki za wysokie. Nowy projekt uchwały ma to zmienić. **Dyrektor ZDiUM, Jacek Marusiński, zaproponował piotrkowskim kupcom ujednoczone stawki opłat na wszystkich targowiskach.**

— W związku z zarzutem, że zróżnicowane opłaty w pewien sposób dyskryminują osoby handlujące na targowiskach w Piotrkowie, **wprowadziliśmy jednolitą stawkę opłaty dziennej targowej na targowiskach miejskich** - 3 zł za mkw. powierzchni i za 1 metr bieżący stołu również 3 zł. Z kolei na targowisku przy ul. Dmowskiego 3,50 zł od poniedziałku do piątku i 4 zł w weekendy. Wprowadzono także jedną opłatę za pojazd, z którego nie jest prowadzona sprzedaż bez względu na wielkość samochodu, czyli 6 zł na każdym targowisku — **wyjaśniał kluczowe założenia uchwały dyrektor Marusiński.** — **Na targu przy Dmowskiego obniżamy stawkę z 5 zł na 3,5 zł od poniedziałku do piątku**, choć handlujecie tylko we wtorki i piątki - by jednak to targowisko rozwijało się umożliwiliśmy handel od poniedziałku do piątku. W związku z tym, że w weekendy 80 proc. kupców, którzy przyjeżdżają na Dmowskiego, to kupcy z całego kraju, proponujemy stawkę 4 zł.

W spotkaniu uczestniczyło pięcioro kupców i czterech radnych miejskich - Jan Dziemdziora, Mariusz Staszek, Łukasz Janik i Mariusz Maciołek. W dyskusji wziął także udział prezydent Juliusz Wiernicki.

— Ponownie zasiedliśmy do stołu rozmów i mam nadzieję, że tym razem uda się uniknąć politycznych przepychanek, które doprowadziły do unieważnienia uchwały zaproponowanej przez grupę radnych decyzją RIO. Liczę, że wczorajsze spotkanie zakończy się porozumieniem, które uwzględni zarówno interesy kupców, jak i miasta — **komentował prezydent, który przypomniał, że pierwszy projekt obniżki opłat przedstawił już w październiku.**

Swoje wątpliwości co do wysokości stawek przedstawiali kupcy, którzy handlują na prywatnym targowisku przy ul. Dmowskiego. Początkowo sugerowali, by stawki były jednakowe dla sprzedawców na wszystkich targowiskach w Piotrkowie. Nie akceptowali też wysokości opłat za samochód. Przypomnijmy, że obecnie na targowisku przy Dmowskiego obowiązują stawki ustalone przez radnych przed pięcioma laty i są najwyższe w mieście. Dyrektor Marusiński proponował negocjacje z właścicielem terenu, który pobiera od kupców wyższą niż miasto opłatę rezerwacyjną oraz opłatę za wjazd na teren parkingu.

— Ten projekt uchwały w porównaniu do uchwał, które RIO uchylili, jest dla mnie prosty i czytelny, i myślę, że normalny, zdrowo myślący człowiek powinien ten projekt uchwały zaakceptować — **mówił radny Jan Dziemdziora.** — Nie jest to uchwała na wieki, nowelizacja w każdym czasie jest możliwa. Czy zadowolili to wszystkich - z wypowiedzi kupców nie do końca to wynika, ale ważne, że robimy krok do przodu.

Po wysłuchaniu uwag kupców i opinii obecnych na spotkaniu radnych, **dyrektor ZDiUM obiecał, że zarekomenduje prezydentowi propozycję ujednoczenia stawki do 3,5 zł, która miałyby obowiązywać przy ul. Dmowskiego przez cały tydzień.** Projekt uchwały będzie jeszcze rozpatrywany na komisjach i trafi pod obrady na najbliższej sesji rady miasta.

Przypomnijmy, że obecnie handel odbywa się na targowiskach przy ul. Wyzwolenia, Bawełnianej, Modrzewskiego, Targowej i Dmowskiego. Przy hali targowej wolne są jeszcze 34 miejsca rezerwacyjne dla sprzedawców, o czym podczas spotkania poinformowali pracownicy ZDiUM.